
Data publikacji
16 marca 2020 
Autor

Administrator

 

 

Chcesz załatwić sprawę w USC, US, ZUS albo w urzędzie gminy? Brakuje ci
zaświadczenia lub odpisu, a może chcesz złożyć wniosek? Możesz zrobić to
przez internet. Skorzystaj z ePUAP - bezpłatnej platformy do kontaktu z
różnymi urzędami i załatw swoją sprawę szybko, wygodnie i bez kolejek.

 

Co to jest ePUAP

ePUAP to skrót nazwy Elektroniczna Platforma Usług Administracji Publicznej. To miejsce,
gdzie usługi są udostępniane. Dzięki ePUAP załatwisz wiele spraw w różnych urzędach
bez wychodzenia z domu - przez internet, w wybranym przez siebie czasie i w dowolnym
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miejscu. Nie ograniczają cię godziny pracy urzędów - sam decydujesz, kiedy złożysz
wniosek. Wniosku nie musisz podpisywać ręcznie - do podpisu elektronicznych
dokumentów służy bezpłatny profil zaufany.

Dla kogo jest usługa?

Dla każdego, kto:

ma numer PESEL,
ma konto na ePUAP,
może potwierdzić swoją tożsamość w internecie.

Żeby korzystać z usług na ePUAP i podpisywać elektroniczne dokumenty, musisz
potwierdzić swoją tożsamość w internecie - urząd musi wiedzieć, kim jesteś.
Potwierdzić swoją tożsamość w internecie możesz na 2 sposoby:

bezpłatnym profilem zaufanym (eGo) - sprawdź, jak założyć profil zaufany,
płatnym certyfikatem kwalifikowanym.
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Załatwiaj sprawy urzędowe przez internet

 Zobacz jak działa ePUAP

· 1. Załóż konto

Wypełnij krótki formularz rejestracyjny i załóż konto na ePUAP. Potrzebne są do tego dane
kontaktowe oraz identyfikacyjne. Używaj konta ePUAP jako skrytki elektronicznej do
odbierania korespondencji urzędowej. Wnosząc podanie lub wniosek do urzędu wskaż
adres skrytki ePUAP jako elektroniczny adres zwrotny. Powiadomienia otrzymasz również
na wskazany adres email.

· 2. Potwierdź profil zaufany
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Profil Zaufany to Twoje darmowe narzędzie, które umożliwia m.in. logowanie i składanie
podpisu elektronicznego, dzięki któremu można załatwiać, określone sprawy urzędowe
online, w serwisach administracji publicznej, bez wychodzenia z domu. Aby potwierdzić
Profil Zaufany wypełnij prosty formularz. Następnie w ciągu 14 dni udaj się do dowolnego
Punktu Potwierdzającego z dowodem osobistym lub paszportem. Używaj Profilu
Zaufanego do logowania się do systemów administracji publicznej i skutecznego
korzystania z elektronicznych usług publicznych.

· 3. Załatwiaj sprawy przez internet

Już ponad 1 mln osób korzysta z usług ePUAP. Możesz odbierać i wysyłać urzędową
korespondencję elektronicznie. Każda wysyłka i odbiór są potwierdzane Urzędowym
Poświadczeniem Odbioru, które jest równoważne z elektronicznym ‘awizo’. Jeżeli dany
urząd nie ma konkretnej usługi to zawsze możesz wysłać tzw. pismo ogólne z
załącznikiem (np. skan opłaty). Każdy urząd jest zobowiązany do posiadania
Elektronicznej Skrzynki Podawczej. Profil Zaufany służy również do logowania do innych
systemów elektronicznej administracji.
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